
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУ ПРАВЛЕНИЯ ИРАФСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

363500 сел. Чикола. ул. А. Макоева, 18 тел. Начальник РУО  (86734) 3-15-05

ПРИКАЗ

от ДА.CiЛ ______  2022 г. № X Ч с.Чикола

О персональной ответственности лнн, привлекаемых к проведению 
государственной итоговой аттестации в Ирафском районе в 2022 году

В целях обеспечения объективности и прозрачности процедур 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования и среднего общего образования (далее по 
тексту - ГИА) п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций: информировать 
под роспись обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
сроках, местах и порядке проведения ГИА, в том числе об основаниях для 
удаления с экзамена, изменения или аннулирования результатов ГИА, о 
ведении в ППЭ видеозаписи, о порядке подачи апелляции о нарушении 
установленного порядка ГИА и о несогласии с выставленными баллами, о 
времени и месте ознакомления с результатами ГИА, а также о результатах 
ГИА, полученных обучающимися;

2. Возложить персональную ответственность за неисполнение п.1 
настоящего приказа на руководителей общеобразовательных организаций.

3. Координатору ЕГЭ (Баликоева А.С.) и ОГЭ (Зекеева А.Т.):
довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей
общеобразовательных организаций;
обеспечить размещение настоящего приказа па официальном сайте

Управления образования АМС Ирафского района.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования 
администрации местного самоуправления 
Ирафского района Кабалоев З.В.


